
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

  C o p i a  A l b o  

 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 348 del 12/10/2017 
  

 

Responsabile del Servizio : Dott. Umberto BOVENZI 
 

 

 

 

OGGETTO : 
SOSPENSIONE LAVORI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PUNTO N.8 

ELENCO LAVORI ALLEGATO DETERMINAZIONE N.320 IN DATA 28.09.2017 - 

AUTORIZZAZIONE  ALLA DITTA SERVIZI GRAFICI S.R.L. PER ESECUZIONE  

LAVORI  SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE DI CUI 

ALL'ORDINANZASINDACALE N. 74/2017 IN DATA 10.10.2017.      

 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di ottobre nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

n. 348 del  12/10/2017/SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO:  SOSPENSIONE LAVORI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE PUNTO N.8 

ELENCO LAVORI ALLEGATO DETERMINAZIONE N.320 IN DATA 28.09.2017 - AUTORIZZAZIONE  

ALLA DITTA SERVIZI GRAFICI S.R.L. PER ESECUZIONE  LAVORI  SEGNALETICA STRADALE 

ORIZZONTALE DI CUI ALL'ORDINANZASINDACALE N. 74/2017 IN DATA 10.10.2017.      

 

  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.F. RESPONSABILE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 07.02.2017, resa immediatamente eseguibile, 

ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 e documento unico di programmazione 

(D.U.P.) con relativo aggiornamento”;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2017,  che individua  le  missioni ed i programmi di bilancio affidati alla 

gestione del sottoscritto, unitamente alle dotazioni finanziarie, demandando allo stesso di dare corso 

all’espletamento delle procedure di affidamento dei lavori e delle forniture di beni e/o servizi nei limiti degli 

stanziamenti ivi previsti; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 320 in data 28.09.2017 ad oggetto “Affidamento dei lavori di 

realizzazione di segnaletica stradale orizzontale su parte del teriitorio comunale tramite R.D.O. su 

piattaforma ME.P.A. – Approvazione elenco lavori, lettera d’invito ed indizione della procedura negoziata – 

C.I.G. Z4A2012099” ed in particolare il punto n.8 “dell’elenco lavori”; 

 

Richiamata altresi’ la propria determinazione n. 336 in data 05.10.2017 ad oggetto “Lavori realizzazione 

segnaletica stradale orizzontale su parte del territorio comunale – Aggiudicazione definitiva alla ditta 

Servizi Grafici s.r.l. di Mappano di Caselle (To)  P.Iva : 08999970018  a seguito di  procedura negoziata 

R.D.O..  su piattaforma ME.P.A. – C.I.G. : Z4A2012099”; 

 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 74/2017 in data 10.10.2017 ad oggetto “Istituzione obbligo di “Fermarsi 

e dare Precedenza” in Piazza Donatori Sangue, Area di parcheggio latistante immobile Corso Villanova n.6 

e Area di Parcheggio fronteggiante immobile Via Peradotto n.26”; 

 

Dato atto che, nella sopra richiamata ordinanza sindacale, il sottoscritto veniva autorizzato a sospendere i 

lavori previsti ed approvati con la suddetta propria determinazione, relativamente alla Piazza Savio Savino 

(punto n.8 dell’elenco lavori) e ad utilizzarne i relativi fondi, per la realizzazione dei lavori di segnaletica 

stradale orizzontale di cui ai punti n.1, n.2 e n.3A dell’ordinanza sindacale n. 74/2017; 

 

Ritenuto necessario provvedere ad autorizzare la ditta SERVIZI Grafici S.r.l. , aggiudicataria dei lavori sopra 

richiamati, alla sospensione dei lavori di cui al punto n.8 dell’elenco lavori allegato alla determinazione 

n.320 in data 28.09.2017 e alla realizzazione, in luogo degli stessi, dei lavori di segnaletica stradale 

orizzontale previsti ai punti n.1, n.2 e n.3A dell’ordinanza sindacale n. 74/2017 meglio di seguito dettagliati: 

 

1. In Piazza Donatori Sangue è istituito l’obbligo di fermarsi e dare precedenza “stop” per tutti i 

veicoli che lasciano la piazza e si immettono nella Via Martiri della Libertà; 

2. A) Nell’Area di Parcheggio latistante l’immobile di Corso Villanova n.6 è istituito l’obbligo 

di fermarsi e dare precedenza “stop” per tutti i veicoli che lasciano la medesima area e si 

immettono sul Corso Villanova; 

B) La demarcazione a terra di n.1 freccia direzionale per indicarne il punto di accesso;  

3. A) Nell’Area di Parcheggio fronteggiante l’immobile di Via Peradotto n.26 istituire 

l’obbligo di fermarsi e dare precedenza “stop” per tutti i veicoli che lasciano la medesima 

area e si immettono sulla Via Peradotto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

 

 

   

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e il D.Lgs. 267/2000 (T.u.e.l.); 

 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di sospendere i lavori di segnaletica stradale orizzontale di cui al punto n.8 dell’elenco lavori allegato 

alla determinazione n.320 in data 28.09.2017; 

 

2) di  autorizzare la ditta SERVIZI GRAFICI S.R.L. Via Cottolengo, 51 10072 Mappano di Caselle 

(To) P.IVA : 08999970018 , aggiudicataria dei lavori di cui alla determinazione n.336 in data 

05.10.2017, ad eseguire, in luogo dei lavori di cui al precedente punto, i lavori di segnaletica stradale 

orizzontale previsti ai punti n.1, n.2 e n.3A dell’ordinanza sindacale n. 74/2017 come di seguito 

dettagliati: 

 

1. In Piazza Donatori Sangue è istituito l’obbligo di fermarsi e dare precedenza “stop” per 

tutti i veicoli che lasciano la piazza e si immettono nella Via Martiri della Libertà; 

2. A) Nell’Area di Parcheggio latistante l’immobile di Corso Villanova n.6 è istituito 

l’obbligo di fermarsi e dare precedenza “stop” per tutti i veicoli che lasciano la 

medesima area e si immettono sul Corso Villanova; 

B) La demarcazione a terra di n.1 freccia direzionale per indicarne il punto di accesso;  

3. A) Nell’Area di Parcheggio fronteggiante l’immobile di Via Peradotto n.26 istituire 

l’obbligo di fermarsi e dare precedenza “stop” per tutti i veicoli che lasciano la 

medesima area e si immettono sulla Via Peradotto;  

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non dovrà comportare alcuna spesa aggiuntiva e 

conseguentemente alcun ulteriore impegno di spesa. 

 

 
 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 

dalla piena conoscenza di esso:  

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

VALPERGA  12/10/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott. Umberto BOVENZI 

 
________________________________________________________________________________________________ 
[  ] Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147/bis, comma 1, art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 3/01/2013 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 

 
[  ]  Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/09, si 

attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica 

 

[ X]  Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

[  X ]  Non comporta impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

F.to Dott. Gianfranco SARTORETTI 

 

VALPERGA  12/10/2017 
_________________________________________________________________________ 

N.        DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La  presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 

del vigente regolamento uffici e servizi).  

DAL     14/10/2017     AL  29/10/2017  
VALPERGA  14/10/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Umberto BOVENZI 

 
_________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 
VALPERGA14/10/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________ 
 

C/R Anno Imp / Sub Cap./Art. Codice Mecc. Macroagg. Piano Fin V liv. Importo € 

                       /                              


